PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO Nº 02
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2020
PROCESSO Nº 3019/2020

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de outubro do ano de 2020, o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, pessoa
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com

sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna/ES, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, Sr. ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, casado,

portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua

Deputado João Rios, nº 65, Bairro Centro, neste Município e pela Secretaria Municipal de Saúde –

Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na

Av. Prefeito Antônio Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário

Municipal de Saúde, DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR, funcionário público, brasileiro, casado,

portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 SSP ES, residente e domiciliado na Avenida

Afonso Claudio, nº 437, centro, Iúna/ES, cep: 29.390-000 e o DETENTOR DA ATA:

Empresa WASHINGTON LUIZ BARBOSA CARVALHO ME, inscrita no CNPJ nº 32.137.924/0001-20,

com sede na Fazenda Santo Antonio, zona rural, Ibitirama/ES, cep: 29.540-000, telefone: (28)99915-

4059, endereço eletrônico: ericlesmonteiro@hotmail.com, neste ato representada por WASHINGTON
LUIZ BARBOSA CARVALHO, brasileiro casado, empresário, portador do CPF nº 034.711.817-84 e

RG nº 1178487 SPTC/ES, residente na Fazenda Santo Antonio, zona rural, Ibitirama/ES, cep: 29.540-

000.

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA:
1 – Fica reajustado o lote do anexo da Ata de Registro de Preços n° 131/2020, conforme segue:

ITEM 001 – LOTE – 001 – CAFÉ TORRADO E MOIDO PCT 500GR – CARVALHO – PCT, de R$9,96

(nove reais e noventa e seis centavos) para R$13,19 (treze reais e dezenove centavos);

2 - CLÁUSULA SEGUNDA
2 – Fica alterado o anexo da Ata de Registro de Preços, acrescido do valor de R$9.163,38 (nove mil,

cento e sessenta e três reais e trinta e oito centavos), passando o novo valor global da Ata de Registro

de Preços nº 131/2020 de R$55.222,96 (cinquenta e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e noventa

e seis centavos) para R$64.386,34 (sessenta e quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e

quatro centavos).

mailto:ericlesmonteiro@hotmail.com
mailto:contratos@iuna.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

3 – CLÁUSULA TERCEIRA
3.1 – No ato da lavratura deste termo aditivo de Reequilíbrio Financeiro o ITEM 001 – LOTE – 001 –

CAFÉ TORRADO E MOIDO PCT 500GR – CARVALHO – PCT – contava com saldo de 2836,96

pacotes;

3.2 – As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços original ficam inalteradas e, para que surta os

efeitos legais e de direito, firmam o presente.

Iúna/ES, 16 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
Romário Batista Vieira – Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Durval Dias Santiago Júnior – Secretário Municipal de Saúde

WASHINGTON LUIZ BARBOSA CARVALHO ME
Washington Luiz Barbosa Carvalho / ou procurador legalmente habilitado

mailto:contratos@iuna.es.gov.br

	ADITIVO Nº 02